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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 30.06.2016 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2016

Aktivet Afatshkurtera

109,867,085

79,052,008

1|Aktivet Monetare

4,523,471

4,024,452

>Banka

4,516,291

4,024,452

>Arka

7,180

0

2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

105,343,614

61,556,734

>Kliente per mallra, produkte e sherbime

105,343,614

60,838,984

>Debitore/Kreditore te tjiere(Tatim burim)

717,750

>Tatimi mbi fitimin

>TVSH

> tatim Page

>Te drejta e detyffihé ndaj ortakeve(Sig Shoq)

4 Inventari

>Lendete para
>Inventariimet
>Prodhim ne proces
~ >Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje -
 >Parapagesat per furnizime
5 Aktivet biologjike afat-shkurtra
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

~ >Shpenzime te periudhave te ardhshme ____.

=

0 1

13,470,822
13,470,822

Il ||Aktivet afatgjata

I 43,425,497

51,072,806 |

|1 Investimet financiare afatgjata
| 2 Aktivet afatgjata materiale

i Toka B

ii | Ndertesa

iii | Makineri dhe paisje

iv_ Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kontabile)

43,425,497

2,397,855

6,377,548

41,027,642

44,695,258

3 Aktivet biologjike afat-gjata

| 4 Aktivet afatgjata jomateriale

i |Emriimire

ii |Shpenzimet e zhvillimit

iii | Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(3]

Kapital aksionar i papaguar

(=]

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

153,292,582

130,124,814




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 30.12.2016 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

TPasivet Afatshkurtra

" 40,802,863

52,123,702

1|Derivative 0
2|/Huamarrjet 0
>Overdrafte bankare
>Huamarrje afatshkurter
3|Huat dhe parapagimet 40,802,863 52,123,702
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,060,080 28,243,339
>Te pagueshme ndaj punonjesve 4,041,541 1,467,550
>Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. 665,875 434,380
>Detyrime per TAP-in 169,350 33,397
>Detyrime per Tatim Fitimin 1,684,762 595,753
|>Detyrime per TVSH-ne. 2,085,446 2,565,951
>Detyrime per Tatimin ne burim. - 0 92,250
|>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve. B 8,095,810 18,691,082
>Dividente per tu paguar S 0
>Debitore dhe Kreditore te tjere. ) I
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra =
5 Provizionet afatshkurtera
Il Pasivet Afatgjata 0 405,281
1 Huat afatgjata e 0 405,281
~ >Hua Bankare . 405,281
~ >Bonot e konvertueshme 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata ] cadle S hmy e 0
3 Provizione afatgjata IR R : e S50
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI | PASIVEVE 112,489,718 52,528,983
Il  Kapitali 112,489,718 77,595,787
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) B B At e
Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar i 29,920,000 29,920,000
4 Primi i aksionit il
5‘Njesite ose aksionet e thesarit (negative) . E
6 Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 4,667 | 4,667
8|Rezerva te tjera
9/|Fitimet e pashperndara 37,671,120 29,473,497
10 |Fitimi (humbija) e vitit financiar 44,893,931 18,197,623
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 153,292,581

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore, ge mbyllet me 31.12.2016 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31.12.2016

327,507,000

1/Shitjet neto 138,468,387
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 327,507,000 138,468,387
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
2 dhe prodhimit ne proces.
4 |Materialet e konsumuara 140,305 446,123
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 37,980,300 23,160,731
Pagat e personelit 32,896,808 19,854,639
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetsore 5,083,492 3,306,092
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 9,773,444 9,441,321
7 Shpenzime te tjera ( Gjoba 2451215 ) 226,415,666 | 83,231,947
8 Totali i Shpenzimeve (4-7) 274,309,716 116,280,122
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
9 8) 53,197,284 22,188,265
10 Investimet financiare afatgjata
11 Teiérrdhuratigmiesrhpenzimet nga pjesemarrjef : i - 7
g 172:Te érdhuraf dhe shpenzimgtifrirri]anciare:r R N
12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
" financiare afatgjata =~ | ko v
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 746,751 451,307
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit H i R
12.4 Te ardhura dﬁ;awsihpenzinlg-tmtjera financiare 1,418,216 1,202,736
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
1 (12.1412.2+12.3+12.4) j - 37,1,’464 31429
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) e 52,825,820 21,436,836
L Shpenzihe te panjohura ( G‘jglgra: ) | 7 53,438 157,922
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 % 7,942,171 3,239,214
16 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 44,883,649 18,197,622
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

nr.

Pasayra e fluksit monetar - Motoda indirekte

| shenime|

2016

2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet

347,747,837

168,038,220

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

323,270,417

149,141,129

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar

1,118,216

1,202,736

Tatim mbi fitimin | paguar

6,247,127

1,104,284

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

17,112,077

16,590,071

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate
e arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

746,751

451,308

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

17,858,829

17,041,379

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,024,452

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4,523,471




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2016 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Pasqyra e ndryshimit te Kapitalit gjate periudhes 1 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali Primii ||Aksionet Tetz etrva E:;\e’:;‘:;r: Fitimi i ZOte:mEt
apitali rimi i sionet e | statutore imi i i i
aksri,onar aksionit || thesarit dhe tte pashperndare TOTALL [ Aksloney Totall
E . ligjore monedh-av ete
mertimi e te huaja Pakices
Fillim aktiviteti 1,100,000 0 0 1,100,000
[|IFitimi Neto 1 vitit Financiar 6,317,275
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 1,100,000 0 6,317,275 0 7,417,275
lm(tet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 0
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve qge nuk jane te 0
niohura ne pasavren e te Ardhurave dhe Shoenzimeve
Fitimi Neto | vitit Financiar 4,918,589 4,918,589
|[Dividentet e paguar 0
|ITransferime ne rezerven e detyrueshme Statutore 0 0
" [[Emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 1,100,000 0 0 0 0 4,918,589 0 0 12,335,864
[Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 0 0
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane te
niohura ne pasayren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Fitimi Neto | vitit Financiar R | 17,588,804 17,588,804
Dividentet e paguar | 0 N 0
|ITransferime ne rezerven e detyrueshme Statutore il ' i
Emetimi i kapitalit aksionar 0]
I—Eozicioni me 31 Dhjetor 2011 1,100,000 0 0 4,667 | 0 0 0 29,924,668
[Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate | 0 0
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane te [ 1l ) ] T
njohura ne pasayren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve | o b | P 1|
Fitimi Neto | vitit Financiar . g 8,581,755 8,581,755
Dividentet e paguar Ll B B ) e | B | | _ TN i
Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore = | B )
Emetimi i kapitalit aksionar 28,820,000
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 29,920,000 0 0 4,667 0 8,581,755 0 0 38,506,423
[Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 0 0
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve qge nuk jane te o | R A T
njohura ne pasayren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve | B W s SN i N
Fitimi Neto | vitit Financiar f | . | | 9115872 | | B
Dividentet e paguar B . | — o 1 | | | T | 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore | - | I bl
Emetimi i kapitalit aksionar
rPozicioni me 31 Dhjetor 2013 29,920,000 0 1 4,667 0 17,697,627 0 0 47,622,295
[Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 0 0
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane te _ | Y
njohura ne pasaqyren e te Ardhurave dhe Shpenzime — - | | ~l
Fitimi Neto | vitit Financiar ek e [ | ] 11,775,869 | 11,775,869
Dividentet e paguar - | ] 0 | = e 0
[Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore B R [ A | T . [ S
Emetimi i kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 29,920,000 0 4,667 0 9,115,872 0 0 59,398,164
[Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 3 ; 1 ‘ 0 0
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane te | ! 1 0
njohura ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve | R I | | I
Fitimi Neto | vitit Financiar - ‘ . 1 18,197,623 18,197,623
[IDividentet e paguar o | 0 - 0
||Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore ‘ | ai 0
Emetimi i kapitalit aksionar 0
[Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 29,920,000 0 4,667 0 18,197,623 0 0 77,595,787
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate | 0 0
konsolidimit | |
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane te 0
njohura ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Fitimi Neto | vitit Financiar 44,893,931 44,893,931
(IDividentet e paguar 0 -10,000,000 10,000,000
||Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore 0
Emetimi i kapitalit aksionar 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 29,920,000 0 4,667 0 34,893,931 0 0| 112,489,718






